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Verksamhetsberättelse 2023 
 

Årsmötet  
Hölls på Norrlands Nation i Uppsala den 20 april 2023.  

Medlemmar 
Under året 2023 bestod föreningen av 644 betalande medlemmar. Det är 12 färre än 

föregående år. Medlemmar stryks ur medlemsregistret om de inte betalt medlemsavgiften 

innan 31/3 innevarande år. Varje år är det ett antal personer som inte betalar sin 

medlemsavgift i samband med att de ansöker om medlemskap i föreningen. De får därmed 

inget medlemskap i SFSD. F o m 2021 är det möjligt att betala medlemsavgift via swish. 

 

Medlemmarna är fördelade på olika verksamhetsområden enligt följande:  

• 202 från sjukhuskliniker  

• 37 från barnklinikerna 

• 22 från kommunal hälso- och sjukvård 

• 350 från primärvården. 

 

Till detta kommer ett 30-tal som är verksamma inom forskning/utbildning. Vi har även fyra 

hedersmedlemmar.  

  

Information till medlemmar sker i huvudsak via tidningen Diabetesvård, SFSDs hemsida och 

Facebook. 

Styrelsen 
Styrelsen har bestått av Agneta Lindberg ordförande, Janeth Leksell vice ordförande, Gudrun 

Andersson kassör, Marianne Lundberg sekreterare, Nouha Saleh Stattin vetenskaplig 

sekreterare. Ordinarie ledamöter: Kaija Seijboldt, Sheyda Sofizadeh och Cathia Boquist och 

Cathrine Astermark. 

 

Styrelsen har förutom det konstituerande mötet haft sex protokollförda möten varav två 

digitala och fyra fysiska. Arbetsgrupper har haft separata möten i anslutning till 

styrelsemöten.  

Bokföring 
För redovisning har föreningen anlitat JH Bokföringsbyrå AB, Linköping. 



Svensk Sjuksköterskeförening (SSF) 
SFSD är en sektion inom SSF. SFSD:s kontaktperson mot SSF har varit Kaija Seijboldt. 

Tidningen Diabetesvård 
Tidningen Diabetesvård har utkommit med fyra nummer under året varav ett dubbelnummer. 

Tidningen Diabetesvård trycks i en upplaga om ca 900 exemplar. Kaija Seijboldt har varit 

redaktör för tidningen. Agneta Lindberg har varit ansvarig utgivare för tidningen. 

Hemsida/IT 
Hemsidan används som informationskälla till medlemmarna och den uppdateras löpande. Där 

finns riktlinjer och aktuella dokument samt utbildningar respektive konferenser annonseras. 

Många använder sig av hemsidan för att kontakta styrelsen. Adressen till hemsidan är 

www.sfsd.se. Huvudansvariga för hemsida och Facebook gruppen, SFSD - Svensk Förening 

för Sjuksköterskor i Diabetesvård har varit Kaija Seijboldt och Sheyda Sofizadeh. 

Omvärldspåverkan 
SFSD har aktivt deltagit i samhällsdebatter gällande svensk diabetesvård i Almedalen och på 

Världsdiabetesdagen. 

Nationella Diabetesteamet (NDT) 
NDT är ett samarbete mellan Svenska Diabetesförbundet, Svensk Förening för Diabetologi, 

Svenska Barnläkarföreningens sektion för endokrinologi och diabetes, Svensk Förening för 

Sjuksköterskor i Diabetesvård, samt Dietisternas riksförbunds referensgrupp för diabetes. 

NDT har under året haft telefonmöten. 

Arbetsgrupper och samarbetsprojekt 
Samarbetet mellan SFSD, Equalis, Svensk Förening för Kliniska kemister, Swedish Medtech, 

Svensk Förening för Diabetologi och Svenska diabetesförbundet har fortsatt.  

 

Representant för SFSD har deltagit i möte med TLV, ”Runda bordssamtal” där även andra 

organisationer var inbjudna. Möten har hållits en gång/termin.  

 

Samarbete med Liber förlag om utgivning av en ny omvårdnadsbok vid diabetes, några 

representanter från styrelsen agerar redaktörer och flera av medlemmarna i SFSD är med och 

skriver i boken, beräknas att komma ut under 2024 

 

SFSD har genomfört ett digitalt nationellt möte för diabetessamordnare.  

 

Kartläggning av gruppundervisning för personer med typ 2 diabetes har genomförts med hjälp 

av regionala diabetessamordnare. Rapport är skriven och publicerad på hemsidan. 

Remissvar 
SFSD har lämnat svar/synpunkter på remiss från Nationell kunskapsstyrning om förslag till 

kunskapsstöd: ”Glukossänkande läkemedel vid typ 2 diabetes” och ”Diabetesvård till 

personer 15-25 år med typ 1 diabetes”.  



Nationella Diabetesregistret (NDR)  
SFSD ingår i styrgruppen för NDR. Ordförande Agneta Lindberg har varit föreningens 

representant i denna styrgrupp. Styrgruppen har haft fyra sammanträden under året. 

SFSDs Diabetessammankomst  
Föreningen har arrangerat Årets symposium på Norrlands Nation i Uppsala 20-21/4.  

Kongresser 
Ordförande Agneta Lindberg har deltagit på ATTD 22-25/2 i Berlin. Cathia Boqvist och 

Sheyda Sofizadeh deltog på SFD vårmöte 24-26/5 i Karlstad. Sheyda Sofizadeh deltog på 

EASD 2-6/10 i Hamburg  

Årets Diabetessjuksköterska 
Utmärkelsen delades ut till Tanja Markestål i samband med symposiet i Uppsala.  

Stipendier 
Posterstipendiet delades ut Ingrid Wijk, Maria Manke och Ann-Marie Svensson. 

 Omvårdnadsstipendiet delades ut till Anette Sandberg och Sophie Örjansdotter Orr. 

Årets kvalitetsförbättrare tillsammans med Sanofi delades ut till Christina Wasberg  

 

Slutord 
Föreningen har fortsatt verka för diabetesvårdens kvalitet och utveckling samt att synliggöra 

diabetessjuksköterskans roll. SFSD är en förening som efterfrågas i allt fler sammanhang och 

en förening som uppmärksammas. Styrelsen vill tacka medlemmarna för det gångna 

verksamhetsåret och framförallt dem som på olika sätt deltar aktivt i SFSDs arbete. 

 

 

 

Göteborg i februari 2024 
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